Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011120267

20

28
29

32

40

42
43

46

56

60
61

IMPRESSIONEN

Kreta-Blicke: typisches Stddtchen
Paleochéra, Zeitenspiegel Réthimno,
Glaubenshort Préveli, kulinarische
Kostlichkeiten in Chanid, lebensfrohes
Réthimno und Badeleben in Faldsarna.

WESTEN

Der Reiz der Stille

Ganz im Westen Kretas schreitet die
Zeit scheinbar langsamer voran als auf
der iibrigen Insel. So sind die Strinde
zumeist unverbaut, die Kiistenorte ohne
Trubel, und vom Fremdenverkehr weit-
hin unentdeckt das Hinterland.

Straflenkarte
Infos

CHANIA

Schone Stadt in rauer Natur

In der ausgedehnten Altstadt Chanids
spiegeln sich 5000 Jahre Geschichte.
Mit den lange schneebedeckten Weifen
Bergen und der Siidkiiste zeigt die Insel
ihre wildeste Seite.

DuMont Thema

Ohne Herz fiir Tiere?

Herrenlose Hunde und Katzen finden -
nur selten — ein neues Zuhause.

Strafienkarte
Infos

RETHIMNO

Insel der Individualisten
Fruchtbare Hochtdler - seit jeher
Heimat kretischen Eigensinns —
verbinden das lebendige Réthimno
mit den Badeorten der Siidkiiste.

DuMont Thema

Mehr Segen als Fluch

Unbeabsichtigt hat hier Massen-
tourismus Raum fur Vielfalt geschaffen.

Strafenkarte
Infos

64

76

78
79

82

90

94
95

98

106

108
109

112
117
117
118

Inhalt
4-5

IRAKLIO

Zentrum seit Jahrtausenden

Seit minoischen Zeiten ist der Ballungs-
raum von Irdklio und die Massard-
Ebene Zentrum der Insel. Hier liegen
Knossés, Malid, Gértis und FestGs.

DuMont Thema

Rétselhaftes volk

Die Minoer lieflen vor 3500 Jahren
Europas erste Hochkultur entstehen.

Strafenkarte
Infos

LASSITHI

Kretas lieblichste Seite

Agios Nikélaos gilt als dltestes touris-
tisches Zentrum Kretas. Von hier geht
es hinauf zu der Lassithi-Hochebene.

DuMont Thema

Mythos Kreta-Diat

Kretas Kiichentraditionen stellen ein
gestinderes und ldngeres Leben in
Aussicht.

Strafenkarte
Infos

OSTEN

Sultaninen, Palmen und Bananen

Im dufersten Osten der Insel trocknen
Sultaninen auf den Strafen, bietet

ein Palmenhain Sonnenschutz an einem
herrlichen Strand.

buMont Thema

Besuch in einer anderen Welt

Ikonen und Wandmalereien holen den
orthodoxen Himmel auf die Erde.

Strafenkarte
Infos

ANHANG

Service - Daten und Fakten
Register

Impressum

Vorschau, lieferbare Ausgaben

digitalisiert durch EE%EA#LEH
BLIOTHE


http://d-nb.info/1011120267

