

<b>IMPRESSIONEN</b>		<b>IRÁKLO</b>
8	<i>Kreta-Blicke: typisches Städtchen Paleochóra, Zeitenspiegel Réthimno, Glaubenshort Préveli, kulinarische Köstlichkeiten in Chaniá, lebensfrohes Réthimno und Badeleben in Falásarna.</i>	64 <i>Zentrum seit Jahrtausenden</i> <i>Seit minoischen Zeiten ist der Ballungsraum von Iráklio und die Massará-Ebene Zentrum der Insel. Hier liegen Knossós, Maliá, Górtis und Festós.</i>
<b>WESTEN</b>		DuMont Thema
20	<i>Der Reiz der Stille</i> <i>Ganz im Westen Kretas schreitet die Zeit scheinbar langsamer voran als auf der übrigen Insel. So sind die Strände zumeist unverbaut, die Küstenorte ohne Trubel, und vom Fremdenverkehr weit-hin unentdeckt das Hinterland.</i>	76 <b>Rätselhaftes Volk</b> <i>Die Minoer ließen vor 3500 Jahren Europas erste Hochkultur entstehen.</i>
28	<i>Straßenkarte</i>	78 <i>Straßenkarte</i>
29	<i>Infos</i>	79 <i>Infos</i>
<b>CHANIÁ</b>		<b>LASSÍTHI</b>
32	<i>Schöne Stadt in rauer Natur</i> <i>In der ausgedehnten Altstadt Chaniás spiegeln sich 5000 Jahre Geschichte. Mit den lange schneebedeckten Weißen Bergen und der Südküste zeigt die Insel ihre wildeste Seite.</i>	82 <i>Kretas lieblichste Seite</i> <i>Ágios Nikólaos gilt als ältestes touristisches Zentrum Kretas. Von hier geht es hinauf zu der Lassíthi-Hochebene.</i>
40	DuMont Thema <b>Ohne Herz für Tiere?</b> <i>Herrenlose Hunde und Katzen finden – nur selten – ein neues Zuhause.</i>	90 <b>Mythos Kreta-Diät</b> <i>Kretas Küchentraditionen stellen ein gesünderes und längeres Leben in Aussicht.</i>
42	<i>Straßenkarte</i>	94 <i>Straßenkarte</i>
43	<i>Infos</i>	95 <i>Infos</i>
<b>RÉTHIMNO</b>		<b>OSTEN</b>
46	<i>Insel der Individualisten</i> <i>Fruchtbare Hochtäler – seit jeher Heimat kretischen Eigensinns – verbinden das lebendige Réthimno mit den Badeorten der Südküste.</i>	98 <i>Sultaninen, Palmen und Bananen</i> <i>Im äußersten Osten der Insel trocknen Sultaninen auf den Straßen, bietet ein Palmenhain Sonnenschutz an einem herrlichen Strand.</i>
56	DuMont Thema <b>Mehr Segen als Fluch</b> <i>Unbeabsichtigt hat hier Massentourismus Raum für Vielfalt geschaffen.</i>	DuMont Thema 106 <b>Besuch in einer anderen Welt</b> <i>Ikonen und Wandmalereien holen den orthodoxen Himmel auf die Erde.</i>
60	<i>Straßenkarte</i>	108 <i>Straßenkarte</i>
61	<i>Infos</i>	109 <i>Infos</i>
<b>ANHANG</b>		
112	<i>Service – Daten und Fakten</i>	
117	<i>Register</i>	
117	<i>Impressum</i>	
118	<i>Vorschau, lieferbare Ausgaben</i>	